Bilindiği üzere, Osmanlı devlet teşkilâtındaki en köklü değişiklikler, Sultan

II. Mahmut zamanında (1808–1839) yapılmıştır. H 1242/ M 1826 yılında Yeniçeri

Ocağı’nın kaldırılmasından sonra şehir yönetiminde, daha geniş yetkilerle, kontrolü

sağlayacak yeni bir idarî sistemin kurulması gerektiğine karar verilmiştir.

Başlangıçta Muhtesip, İhtisap Ağası veya İhtisap Emini unvanıyla ihtisap işlerine

Ekmek fiyatlarının artışında dönem içinde yaşanan sorunlar etkili olmuştur.

Nitekim 1233/1818 yılına ait bir belgede 1233 yılı Cemaziyülevvel ayının onuncu ve

Martın beşinci günü zahire darlığı sebebiyle ekmekciye 2 para zam için müsaade

olunup ekmeğin batmanı 16 para olmuştur194.

Halkın tüketiminde genel olarak yer alan et fiyatlarında da sık sık

değişiklikler görülmektedir.

işleri görevlisi olan konsoloslar bulunmaktadır. Zira H Şaban 1275/ M. Mart/Nisan

1859 Antep’e gidip gelen Fransızların işleriyle uğraşmak üzere Jozef Justini’nin

İstanbul’daki Fransız elçiliği tarafından konsolos vekili olarak tayin edilmiş olduğu

hakkında kaymakam ve naibe yazılan ferman bulunmaktadır281.

H S. 1277/ M 1860 tarihli bir başka belgede Ayntab’a gidip gelen Amerika

tüccar ve tebaasının işlerini gözetmek için Samuyel Becyoni’nin konsolos tayin

olunduğu bilgisi bulunmaktadır282.

H 1274/M 1857/1858 tarihli bir diğer belgede İngiltere’nin Ayntab’ın da

aralarında bulunduğu beş merkeze konsolos vekilleri tayin ettiği belirtilmektedir283.